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Бюлетин
Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон 
този CellumPay QR код и дарете 
един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за 
другите кампании на БЧК последвайте 
ни тук Направи дарение

Добрич - Каварна
8 - 12 септември 2013 г. 

В съответствие с Плана за подготовка на доброволните екипи на БЧК за действие при бедствия, организацията проведе национално 
учение с базов лагер - училището на с. Българево. Партньори и участници бяха екипи на ПБЗН, МВР-Полиция, Спешна помощ и други. 
Гост и наблюдател на учението бе Алберто Монгуци, координатор по бедствията на Зона Европа на Международната федерация на 
Червения кръст и Червения полумесец.

В учението се включиха 110 червенокръстски доброволци, щатни служители, екипите за действия при наводнения на БЧК и 
спасителен екип от Румънския Червен кръст. Целта бе да се повишат знанията, уменията и практическите навици на участниците 
за незабавна и адекватна реакция по оказване на помощ на пострадали в бедствена (кризисна ситуация). 

На 9 септември 2013 г., съвместно с екипи от Единната спасителна система на страната, в местността “Иканталъка” се 
проведоха демонстративни спасителни действия по оказване на помощ на пострадали от възникнал пожар вследствие на земетресение. 

Учението бе открито от Илия Раев, член на НС на БЧК и председател на варненската областна червенокръстка организация, 
а бе ръководено от Ясен Сливенски, директор на дирекция „Мениджмънт на бедствията” на БЧК. Сред официалните гости бяха 
Василка Каменова, зам.-генерален директор на БЧК, Исмет Абил, зам.-областен управител на Добрич, Цонко Цонев, кмет на община 
Каварна, председателят БЧК-Добрич Любомир Сивков, директорите на секретариатите на БЧК в Добрич, Русе и Силистра д-р Артюн 
Еринозов, д-р Руденко Йорданов и Маргарита Касабова, представители на регионалните структури на ПБЗН, МВР-Полиция, Спешна 
помощ и др. Всички те наблюдаваха демонстративните действия на екипите на БЧК по спасяване и оказване помощ на бедстващи в 
почти реална обстановка - събиране и разпределяне на пострадалите, оказване на първа долекарска помощ, на първа психосоциална 
подкрепа, спасяване по алпийски способи, евакуация с лодки по море и други действия. 

Пред гостите, участниците и медиите представителят на МФЧК/ЧП Алберто Монгуци даде много висока оценка за представянето 
на екипите на БЧК за действия при бедствия и кризи. Той подчерта колко важно е и участието на екипа на Румънския Червен кръст: 
“Има ситуации, когато разполагаме с капацитет като национално дружество, както е с Българския Червен кръст, но поради характера 
на бедствието, например блокирани пътища, съседите могат да пристигнат първи и да помогнат. И това е една от силните страни 
на международното червенокръстско движение – солидарността.”

От името на ръководството на БЧК Илия Раев благодари на домакините и партньорите за оказаното съдействие и връчи дипломи 
и благодарствени сертификати.

„Именно чрез подготовката, обучението и възможността да тренираме заедно се повишават квалификацията и уменията за реакция 
и утре ще можем да бъдем по-адекватни в случай на истинско бедствие” – каза при закриване на демонстрацията Ясен Сливенски. 

Мащабно учение на БЧК с екипи за действие при бедствия

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

http://www.redcross.bg/campaign.html
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Всяка втора събота на месец септември Българският Червен кръст традиционно отбелязва Световния ден на 
първата помощ с изяви и дейности за повишаване на обществената осведоменост за значимостта на първата помощ 
и отдаване на признателност към всички доброволци, обучени и помогнали при различни инциденти и хуманитарни 
програми. Тази година денят ще премине под мотото „Първа помощ при пътна безопасност”.

Световен ден на първата помощ

Враца
4 септември 2013 г. 

Като част от подготвителния етап 
на доброволческата информационна 
кампания по проект “Социална програма 
за предоставяне на услуги и подкрепа на 
деца и младежи, напускащи социалните 
институции” се проведе работна 
среща с партньорите от комплекса за 
социални услуги на деца и семейства, 
от дирекцията и службата за социално 
подпомагане и отдел “Закрила на 

В подкрепа на приемната грижа

Видин
5, 9 септември 2013 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

По повод Световния ден на първата помощ, на площад „Македония” в града 
членовете на младежкия авариен екип показаха пред гражданите различни 
методи за оказване на помощ при наранявания – охлузни, порезни и прободни рани, 
изкълчвания и счупване на крайници, както и оказване на първа психологична 
помощ. 

Със своята бързина, адекватност и увереност при вземането на решения и 
предприемането на действия за реакция при възникване на екстремни ситуации, 

Сливен
9 септември 2013 г.

Доброволци на БМЧК направиха в 
центъра на града демонстрация по 
оказване на първа долекарска помощ. 
Много деца влязоха в ролята на 
„пострадали”, за да получат грижи от 
любезните червенокръстци.

През септември във всички 28 области на страната се провежда информационна кампания за популяризиране и 
подкрепа на приемната грижа. Тя е част от „Програмата за предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, 
напускащи социалните институции”, реализирана с финасовата помощ на фондация „Велукс” и в партньорство с 
Международната Федерация на Червения кръст и Червения полумесец, Зона Европа. 

детето”. Пред участниците бяха представени целите и дейностите на проекта и подробно бяха дискутирани основните 
задачи на кампанията. В подкрепа на предстоящите мероприятия, представителите на отдел “Закрила на детето” изразиха 
готовност за предоставяне на изчерпателна и своевременна информация на гражданите.

На 9 септември 2013 г. доброволци от БМЧК се запознаха с основните аспекти на приемната грижа. Те изявиха желание да 
се включат в официалното откриване на националната информационна доброволческа капмания, като раздават информационни 
материали и отговарят на въпросите на гражданите.

младите доброволци показаха на врачанската общественост как благодарение на знания и умения може да се съхрани 
човешкия живот. 
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Плувен маратон

По случай празника на града - 8 септември, и Рождество Богородично БЧК, доброволците от Дружеството на водните 
спасители и деятели на водното спасяване организираха на язовир „Сивата вода” плувен маратон. Участваха мъже, разпределени 
в 4 възрастови категории и отделно жени. Разстоянието, което трябваше да изминат мъжете бе 1000 м., а жените - 600 м.

Учителката в димитровградската професионална гимназия по химични и хранителни технологии “Асен Златаров” Нели 
Инджова спечели плувния маратон при жените. Тя е инструктор по водно спасяване, член на Дружеството на водните спасители 
и като редовна участничка има вече 10 старта в маратона. 

Първи при мъжете във възрастовата група до 40 г. финишира Красимир Георгиев, който по образование е физик и работи в 
хасковската метрология. При плувците до 60 г. приза завоюва Константин Костов, а най-бърз при ветераните бе инструкторът 
по водно спасяване Димчо Димов.

Хасково
6 септември 2013 г.

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Заедно с деца, настанени в приемни семейства, доброволци на БМЧК 
организираха в залата на областната червенокръстска организация ателие за 
рисуване на тениски. С помощта на шаблони, текстилни бои и маркери малчуганите 
изработиха красиви щампи за своите блузки.

Денят продължи с пикник в парк „Слънчева градина”, където след обяда имаше 
много игри и забавления.

Монтана
5 септември 2013 г.

Русе

Доброволци на възраст от 15 до 
20 години от Русе, Борово и Бяла 
преминаха обучение във връзка с 
организирането и провеждането на 
информационната кампания. В семинара 
беше разгледана и темата „Работа с 
приемни деца”. Обучаващи бяха Радослав 
Дудев и Моника Христова, преминали 
Национално обучение по приемна грижа 
в НУЦ на БЧК в град Созопол.

Дирекция “Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и 
издателска дейност”

Материали: Валя Горанова; 
графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 727, 81 64 866; 
e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg


